
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской 
Думы города Нижнего Новгорода 

по местному самоуправлению
Р Е Ш Е Н И Е

25 мая 2020 года 
№450

Г  И
О проекте решения городской Думы 
«О внесении изменений в приложения 
№№ 1-9 к постановлению городской 
Думы города Нижнего Новгорода от 
25.01.2006 № 2 «Об утверждении 
Положений о территориальных 
органах администрации города 
Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 

№ 121, заслушав доклад начальника правового управления городской Думы города Нижнего 

Новгорода Масловой И.Л.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять таблицу поправок к проекту решения городской Думы города 

Нижнего Новгорода «О внесении изменений в приложения №№ 1-9 к постановлению 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.01.2006 № 2 «Об утверждении Положений 

о территориальных органах администрации города Нижнего Новгорода»

2. Рекомендовать городской Думе принять проект решения городской Думы «О 

внесении изменений в приложения №№ 1-9 к постановлению городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.01.2006 № 2 «Об утверждении Положений о территориальных 

органах администрации города Нижнего Новгорода» в двух чтениях с учетом таблицы 

поправок.

Председатель комиссии О.В. Балакина



ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в постановление городской Думы города 
Нижнего Новгорода от 25.01.2006 № 2 «Об утверждении Положений о территориальных органах администрации города Нижнего

Новгорода»

№ Текст, к которому предлагается 
поправка Содержание поправки Новая редакция текста проекта с предлагаемой 

поправкой
1 . 1.1.19. Подпункты 4.8.12 исключить. Подпункт 1.1.19 проекта решения 

исключить, подпункты 4.8.12 
Приложений №№1-8 оставить в 
действующей редакции

Основание: пункты 2, 3 Приказа 
министерства социальной 
политики Нижегородской области 
от 30.08.2019 №513 
«Об утверждении форм и сроков 
предоставления информации в 
рамках мониторинга состояния 
условий и охраны труда у 
работодателей, осуществляющих 
деятельность на территории 
Нижегородской области»

«4.8.12. Подготавливает аналитические материалы 
о состоянии охраны труда в районе, представляет 
данные администрации города.»

2. 1.3.14. Подпункт 3.8.10 исключить. Подпункт 1.3.14 проекта решения 
исключить, подпункт 3.8.10 
Приложения № 9 оставить в 
действующей редакции

Основание: пункты 2, 3 Приказа 
министерства социальной 
политики Нижегородской области 
от 30.08.2019 №513 
«Об утверждении форм и сроков 
предоставления информации в 
рамках мониторинга состояния 
условий и охраны труда у 
работодателей, осуществляющих

«3.8.10. Подготавливает аналитические материалы 
о состоянии охраны труда в Новинском сельсовете, 
представляет данные администрации Приокского 
района города Нижнего Новгорода.»



2

деятельность на территории 
Нижегородской области»

3. 1.1.24. В пунктах 6.4. после слова 
«недействительными» дополнить словами 
«либо недействующими».

Пунт 1.1.24 изложить в новой 
редакции.

Основание: КАС РФ

1.1.24. В пунктах 6.4. слово «недействительными» 
заменить словом «недействующими».


